Протокол № 2
Заседания комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе
каб. № 10

«14 » июня  2013г.

Заместитель председателя - Рачаловский К.Н.

Секретарь – Гуськов И.Ю.

Присутствовали:
	Члены комиссии:

	1. Кузьменко Александр Иванович -

2. Стаценко Ольга Николаевна –

3. Лазарева Елена Ивановна -
	Председатель Собрания депутатов Аксайского района

Заместитель Главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам

управляюший делами Администрации Аксайского района

	4. Лукина Наталья Андреевна -
	главный редактор муниципального унитарного предприятия Аксайского района «Редакция газеты «Победа»

	5. Загоруйко Дмитрий Анатольевич-
	прокурор Аксайского района

	6. Головатов  Христофор Леонидович -
	 начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 11 по Ростовской области

	7. Мкртычев Гамаз Абгарович -
	руководитель Аксайского районного следственного отдела  следственного управления следственного комитета  Российской Федерации по Ростовской области

	8. Кремень Александр Николаевич  -
	начальник ОМВД России по Аксайскому району;

	9.  Резиньков Павел Михайлович -
	старший оперуполномоченный отделения Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Ростовской области в г. Батайске;

	Приглашенные -

	10. Приз Евгения Вячеславовна -
	главный врач МБУЗ ЦРБ Аксайского района;

	11. Дзюба Сергей Николаевич -
	Председатель Комитета по имущественным и земельным отношеням Администрации Аксайского района

Повестка дня:
1. Информация «О мероприятиях по противодействию коррупции в сфере здравоохранения Аксайского района.  Перечень мер, применяемых для профилактики коррупции». (Приз Евгения Вячеславовна).

2. Информация «Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже (аренде) имущества, находящегося в муниципальной собственности Аксайского района, в том числе земельных участков. Перечень мер, применяемых для профилактики коррупции при предоставлении имущества в аренду (субаренду) собственниками (пользователями) Аксайского района» (Дзюба Сергей Николаевич).

1. Слушали:

Главного врача МБУЗ ЦРБ Аксайского района Приз Е.В. с информацией о мероприятиях по противодействию коррупции в сфере здравоохранения Аксайского района.  Перечне мер, применяемых для профилактики коррупции (информация прилагается).
     Решили:
1.1 . Информацию  Приз Е.В. принять к сведению.
    Главному врачу МБУЗ ЦРБ Аксайского района Приз Е.В.:
1.2. Усилить профилактическую работу в коллективах учреждений здравоохранения по своевременному и качественному предоставлению медицинских услуг населению в соответствии с действующим законодательством, нормативно-правовыми актами.

1.3. Организовать разработку ежегодных планов противодействия коррупции в сфере здравоохранения Аксайского района. Обеспечить контроль их реализации;
1.4. Регулярно размещать на официальном сайте Администрации Аксайского района и в средствах массовой информации информационно-аналитические материалы о реализации мероприятий по противодействию коррупции;

1.5. Проводить регулярную разъяснительную работу с сотрудниками сферы  здравоохранения Аксайского района по вопросам предупреждения и урегулирования конфликта интересов;
2. Слушали:

Председателя Комитета по имущественным и земельным отношениям Администрации Аксайского района Дзюба С.Н. с информацией об анализе результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже (аренде) имущества, находящегося в муниципальной собственности Аксайского района, в том числе земельных участков. Перечне мер, применяемых для профилактики коррупции при предоставлении имущества в аренду (субаренду) собственниками (пользователями) Аксайского района (информация прилагается).

Решили:

2.1. Информацию Дзюба С.Н. принять к сведению.
2.2. Начальнику Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аксайского района Соцкому В.К. активизировать работу:

- по оформлению до 01.07 т.г. юридическими и физическими лицами права на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в долевой собственности;

-  по представлению документов для завершения до конца т.г. государственной регистрации права муниципальной собственности на земельные участки из числа невостребованных земельных долей, принять меры по вовлечению их в хозяйственный оборот;

Председателю Комитета по имущественным и земельным отношениям Администрации Аксайского района Дзюба С.Н. совместно с Управлением сельского хозяйства и продовольствия Администрации Аксайского района (Соцкий В.К.):

2.3. В срок до 15.09.т.г. собрать, обобщить и представить сведения в министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области для формирования реестра неиспользуемых земельных участков областной собственности, в том числе сельскохозяйственного назначения, а также земель, зарезервированных для государственных нужд и неиспользуемых более трех лет;

2.4. В срок до 01.12.2013 года организовать размещение на официальном сайте Администрации Аксайского района реестры неиспользуемых земельных участков, правом распоряжения которыми наделены органы местного самоуправления Аксайского района, а также земель, зарезервированных для муниципальных нужд;

Заместитель председателя комиссии                                К.Н. Рачаловский
Секретарь                                                                             И.Ю. Гуськов